
 

 
 

1 

Agli atti 

 

All’ALBO 

 

Al sito web 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

esperto per progettazione PON FESR di cui all’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 

2021- FESR - Reti locali cablate e wireless nelle scuole 

CODICE PROGETTO: 13.1.1 A - FESRPON – CL-2021-160 

CUP: J89J21009400006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA la candidatura n. 1059707 inoltrata da questo Istituto in data 20/07/2021; 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. n. 

AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021. In particolare: 

 

Azione Sotto Azione Titolo Progetto / codice CUP Importo 

Progetto 





 
 
 
 
 

 

2 

13.1.1 Cablaggio 

strutturato e sicuro 

all'interno degli edifici 

scolastici 

13.1.1A 

Realizzazione o 

potenziamento 

delle reti locali. 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici  

Codice:  

13.1.1A-FESRPON-CL-2021- 160 

J89J21009400006 € 59083,49 

 

VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico prot. 7538 del 20/10/2021; 

VISTO il Decreto di formale assunzione a Bilancio di cui al Prot 7536 del 20/10/2021; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del  28/01/2016 e linee guida del MIUR Prot. 1498 del 

09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà 

coinvolgere, nella realizzazione del progetto, personale interno o esterno da impiegare nella realizzazione della 

progettazione; 

RILEVATA  la  necessità  da  impiegare  n.  1 esperti esterni per svolgere  attività  di  progettista nell’ambito 

del progetto di cui sopra; 

VISTO il decreto assenza professionalità interne emesso dallo scrivente a seguito esame dei CV del personale 

interno alla scuola e accertato anche in seno al Collegio dei docenti del 9/12/2021;  

VISTA la determina per l’adesione alla Convenzione CONSIP su MEPA, prot. 9566 del 21/12/2021; 

VISTA la determina di avvio procedura di selezione progettista; 

VISTO il bando selezione esperto per la progettazione PON FESR di cui all’avviso pubblico prot. N. 20480 del 

20 luglio 2021 – FESR – Reti locali cablate e wireless nelle scuole, prot. 965 del 29/01/2022; 

VISTA la nomina e contestuale convocazione della commissione di valutazione delle istanze pervenute a 

seguito bando selezione esperto per la progettazione PON FESR di cui all’avviso pubblico prot. N. 20480 del 20 

luglio 2021 – FESR – Reti locali cablate e wireless nelle scuole, prot. 965 del 29/01/2022, prot. 1607 del 

15/02/2022; 

PRESO ATTO del verbale delle istanze pervenute, prot. 1662 del 16/02/2022;  

VISTA la nota prot. 1667 del 16/02/2021 riguardante la GRADUATORIA esperto per progettazione PON 

FESR di cui all’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021- FESR - Reti locali cablate e wireless nelle 

scuole CODICE PROGETTO: 13.1.1 A - FESRPON – CL-2021-160 - CUP: J89J21009400006 

CONSIDERATO che nei termini previsti non sono pervenuti reclami;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DISPONE 

 

che è pubblicato all’albo online dell’istituzione scolastica e  sul sito web istituzionale  la GRADUATORIA 

DEFINITIVA relativa al bando esperto esterno per l’attività di Progettazione PON FESR di cui all’avviso 

pubblico prot. N. 20480 del 20 luglio 2021 – FESR – Reti locali cablate e wireless nelle scuole 

 

 

 

Candidato Punteggio attribuito 

Luca Pascali 80 



 
 
 
 
 

 

3 

Vincenzo Curcio 51 

 

L’atto è definitivo e impugnabile solo nelle forme di legge. 

 

La presente determina viene pubblicizzata mediante 

• affissione all’albo della scuola; 

• pubblicazione sul sito web: http://www.icmontaltotaverna.edu.it/ic2/ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa)  

    

 

 

 

http://www.icmontaltotaverna.edu.it/ic2/

		2022-02-23T13:52:14+0100
	FARACO GEMMA




